
お客様各位 

平成 29年 11月 

「INDB 経済センサス CD-ROM」提供媒体について 

－USB メモリ版のご購入者向け割引を適用－ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

平成 28年 11月より発売しております「INDB経済センサス CD-ROM」につきまして、 

現在、『基礎調査』（平成 26年版）は DVD 12枚、平成 29年 11月発売の『活動調査』（平成

28年版・第 1版）は DVD 6枚で提供しております。（セット購入は 18枚） 

今後、『活動調査』（平成 28年版・第 2版以降）につきましても、基礎調査と同様に増加す

る見込みとなっております。 

当商品をご利用いただくに当たり、DVD媒体の増加はご利用者にとってもご負担となる 

ことが予想され、また、管理についても一層煩雑になると想定しております。 

そこで、当商品を快適にご利用いただけるよう、当社ではUSBメモリでの提供を推奨して

おります。USBメモリでご利用いただく際には、媒体の差し替えが不要となるため利便性が

非常に向上し、調査・研究等にさらに時間を費やすことが可能となります。 

 また、USB メモリ版ご希望の場合には割引を適用いたしますので（下記参照）、この機会

に是非ご用命いただければ幸いです。 

なお、これまで通り DVD での提供をご希望される場合も、引き続き対応いたします。 

詳しくは当社までお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

対 象  ：経済センサス〈基礎調査〉、〈活動調査〉、およびセット購入 

価 格  ：大学向け （基礎調査／活動調査）各 200,000円（継続：各 150,000円） 

（セット購入）400,000円（継続：300,000円） 

      一般向け （基礎調査／活動調査）各 300,000円（継続：各 200,000円） 

（セット購入）600,000円（継続：400,000円） 

→（基礎調査／活動調査）1,500円割引、（セット購入）3,000円割引 

        ※価格は税別、各種割引適用の詳細は当社までお問い合わせください 

申込方法 ：「CD-ROM申込書」の USBメモリ欄に☑を入れてお申込みください 

 

以 上 

※各種商品の最新情報は、当社 HPにてご案内しております。 

『アイ・エヌ CD-ROM』で検索するか、下記URLにてご確認ください。 

http://www.indb.co.jp/economy/cdrom/index.html 

（お問い合わせ先） 

  マーケットビジネスユニット CD-ROM担当 

  e-mail：msd＠indb.co.jp 

http://www.indb.co.jp/economy/cdrom/index.html

